
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 21 OTTOBRE 2022        
 

 

OGGETTO: PROGRAMMA AMMINISTRATIVO GESTIONE PROTOCOLLO E ARCHIVIO  
 DATI DATAGRAPH  – SERVIZIO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE E 

ACQUISTO SOFTWARE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE: 
- Per la gestione del protocollo e dell’archivio generale, dall’anno 2019,  il Consorzio si avvale di 
apposito Programma gestionale  della Datagraph SPA, fornito dalla  società NICOLA ZUDDAS 
SRL con sede a Cagliari, in via Tuveri n. 22; 
 
DATO ATTO CHE  per garantire il corretto funzionamento del suddetto programma si è reso 
necessario e indispensabile procedere all’acquisto del software SQL SERVER e garantire le 
necessaria formazione al personale consortile  addetto; 
 
VISTE le seguenti fatture emesse dalla società NICOLA ZUDDAS SRL: 
1) fatt. n. 447/E del 31/05/2022 di euro 1.000,00 oltre IVA relativa alla fornitura del software SQL 
SERVER – CIG Z7A35D417A; 
2) fatt. n. 742/E del 05/09/2022 di euro 800,00 esente  IVA relativa alla formazione del 
personale- CIG Z6533D6047; 
 
VISTO il regolamento Consortile per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, ex art. 36 del DLGS. N. 50/2016 e ss.mm. e integrazioni, 
approvato con delibera n. 49 del 24 novembre 2021; 
 
ACCERTATA  in data odierna,  la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa come 
sopra specificata; 
 
ACQUISITO il Certificato di Regolarità Contributiva, con esito regolare; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016; 



 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 
VISTO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo 
che, l’Ente Pubblico,  trattiene e provvede a versare l’imposta sul valore aggiunto per le cessioni 
di beni e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di euro 1.800,00 impegnando risorse proprie del 
Consorzio; 
 
3. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di euro 1.800,00  alla società NICOLA ZUDDAS SRL  

con addebito dei fondi sul conto corrente ordinario del Consorzio; 
 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 
-  Nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale                                          

Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
-  Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 
 

 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 

 
 


